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Styrelsen 
Sällskapets styrelse har under verksamhetsåret varit: 
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 Ordförande 
 
Ted Gemzell 
 Vice ordförande, skattmästare 
 
Michael Wiander 
 Junioransvarig 
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 Senioransvarig och rating-ansvarig 
 
Peter Carlsten 
 Sekreterare och klubbmästare 
 
Mikael Helin 
 Vice sekreterare och lagansvarig 
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Representant vid Stockholms Schackförbunds kongresser har varit Stefan Lindh med 
ersättare Peter Carlsten. 
 
Sällskapets representation i Riltonfondens styrelse, som enligt fondens bestämmelse 
valts för treårsperioden 2008-07-01 – 2011-06-30, är ordinarie Berndt Söderborg, 
suppleant Stefan Lindh och ersättare Ted Gemzell. 
 
Revisorer 
Berndt Söderborg och Sten Dillén. 
 
Valberedning 
Varlberedningen bestod av Christer Nilsson, Anders Öhman och Christer Forsbom med 
Christer Nilsson som sammankallande. 
 
Stockholms Schacksällskap 143 år 
Under 2009 fyllde Stockholms Schacksällskap 143 år. Juniorerna firade sin årliga 
födelsedagsfest den 4 juni 2008 i Schacksalongerna med klubbmästerskap för olika 
åldersklasser, schackfrågesport, tårtor m.m. 
 
Föreningsmöten 
Stadgeenligt hölls årsmöte den 20 april 2008. 
 



Styrelsearbetet 
Styrelsen har under året haft fyra protokollförda sammanträden. Styrelsemötena har 
ägt rum mellan kl. 18:30 och 22:00 på torsdagar. Under året har styrelsen gjort en 
konferensresa till Åland, där en stor del av tiden ägnades åt styrelsearbete och 
framtida strategier för klubben. För intern kommunikation använder styrelsen 
företrädesvis e-post. Ted Gemzell har varit Sällskapets postmottagare. 

Det är ett ständigt pågående arbete med vår hemsida, ibland med dagliga 
uppdateringar och ibland tyvärr med något längre mellanrum. Vi har i dag ca 1 650 
besök varje månad och av dessa är det ca 20 % ”nya” besökare (nya besökare eller 
gamla besökare som loggar in någon annanstans), som tittar in på vår sida. 

Vi söker hela tiden förbättrade rutiner för rapportering av resultat från våra 
tävlings- och lagledare för att så snabbt som möjligt få ut resultat och annan 
information på vår sida. Sidan vässas också hela tiden så att den förhoppningsvis 
kommer högst upp på Google och andra sökmotorer när man t.ex. söker på ”spela 
schack i Stockholm” för att bl.a. dra till sig nya medlemmar. En önskan är att få in 
fler partier från medlemmar, analyser och berättelser från schackresor etc. 
 
Fr.o.m. hösten har vi haft två lag i allsvenskan, två lag i stockholmsserien samt tre 
lag i lag-DM. 
 
 
Ungdomsverksamheten 
 
Tränare (11 st) 
Junioransvarig och ungdomsledare: Michael Wiander 
Ungdomsledare: Simon Marder, Sten Dillén samt Berndt Söderborg 
Hjälptränare: Isaac Arvestad, Luba Wiander, Elsa Hammarström, Vincent Jonsson-Qi, 
Vidar Meilink, Henrik Johansson samt Gabriel Dinardi 
Samtliga tränade regelbundet ungdomsgrupper. 
 
Regelbunden verksamhet (ca 110 juniorer) 
Måndagar: Djurö Schack(+ 20 barn) 
Berndt Söderborg har ett långtgående samarbete med och engagemang i Djurö 
Schack som bl.a. är kopplat till SchackFyran. Djurö Schack ses som en sektion av 
Sällskapet. Berndt besöker Djurö Schack på måndagar. 
 
Tisdagar: SchackFyran: Lilla Akademien(+ 25 barn) 
Berndt Söderborg och Sten Dillén besöker varje tisdag f.m. Musikskolan Lilla 
Akademien för att träna 4:e-klassare inför SchackFyran. 
 
Tisdagar: Ordinarie juniorträning Sällskapet (ca 20 barn) 
Simon Marder, Sten Dillén, Berndt Söderborg och Isaac Arvestad tränar 20–30 barn i 
åldrarna 6–12 år. Fokus är att få barnen att tycka det är kul med schack, vilket görs 
genom intressanta genomgångar på demobräde varvat med temaspel. Berndt 
Söderborg går även igenom mer avancerade partier med de äldre barnen, vilket 
brukar vara mycket uppskattat. 
 
Onsdagar: Stockholms SS Musikskolan Lilla Akademien (ca 30 barn) 
Michael Wiander ledde under året tre grupper onsdag e.m. med totalt 30 barn i 
lågstadiet (7–9 år), två fortsättningsgrupper och en nybörjargrupp. Detta 
möjliggjordes tack vare engagemang från hjälptränare från högstadiet på Lilla 
Akademien: 



Isaac Arvestad, Luba Wiander, Elsa Hammarström, Vincent Jonsson-Qi, Vidar Meilink, 
Henrik Johansson och Gabriel Dinardi. 
 
Fredagar: Specialträning med FM Luis Couso, Sällskapet (ca 6 barn) 
Luis Couso är sedan HT09 engagerad som specialtränare för våra mest lovande 
juniorer (rating 1200+). Denna grupp är ett första steg i Sällskapets satsning på att 
få duktiga juniorer som stannar i klubben. Ett historiskt problem är scenariot med 
lovande juniorer som byter klubb för att nivån är för låg på träning/att vi saknar 
juniorlag etc. 
 
Lördagar: Stockholms SS Musikskolan Lilla Akademien (ca 10 barn) 
Michael Wiander ledde under året en elitgrupp lördag e.m. med 10 barn i lågstadiet 
(7–8 år) tillsammans med hjälptränare från högstadiet på Lilla Akademien, 
Isaac Arvestad och Luba Wiander. Elitgruppen har tränat schack 2–3 terminer och har 
en rating på ca 1100 (start 800). 
 
Tävlingar 
Våra juniorer har under året deltagit i diverse ungdomstävlingar. Sällskapet står för 
deltagaravgifter när juniorerna tävlar. 

SchackFyran: Lilla Akademiens 4:e klass lyckades inte ta sig vidare till final, vilket 
dock Djurö skola gjorde med bravur (2:a plats inför final) och slutade på 17:e plats 
av totalt 68 finalistskolor. I Lilla Akademiens lag hjälpte 1:a-klassare till och tog mer 
än 50 % av partipoängen. 

SchackFyranMästaren: Från Lilla Akademien deltog Edvin Hoac (1:a klass), som tog 
full pott i SchackFyran i Globen. Edvin placerade sig på 17:e plats efter idel 4:e- 
klassare. 

Vänskapsmatch i Åbo: Vi åkte i juni över till Finland för en vänskapsmatch mot barn i 
en finsk skola i Åbo, Gertrudskolan. Vi ställde upp med över 20 bord, men förlorade 
matchen p.g.a. ojämnt motstånd. Sammanlagt var det över 50 personer som deltog i 
resan, 25 barn och syskon + lika många föräldrar. I samband med resan 
arrangerades även ett träningsläger på hotellet där vi bodde. 

Skol-SM i Göteborg: Sällskapet deltog med 26 barn, 4 barn i högstadieklassen och 
resterande i lågstadieklasserna. Bästa placeringarna blev plats 7–8 för Edvin Hoac och 
Daniel Lozakovitj (båda 8 år), Markus Kovacs på 13:e plats och Alice Sandström 
(bästa lågstadietjej på 31:a plats). 

JDM: Adrian Ekenstierna kom på 19:e plats i den yngsta gruppen. 

Vallentuna JGP: Den yngsta gruppen vanns av Edvin Hoac (8 år). Isaac Arvestad (12 
år) placerade sig bland topp 10 i högsta klassen. 

GP-final: Edvin Hoac vann B-finalen för lågstadiet. Adrian Ekenstierna kom på 2:a 
plats i C-finalen. Martin Grüter hamnade på 30:e plats, och missade därmed finalen 
trots goda prestationer i årets GP-tävlingar. 

RockadenJunioren: Sällskapets ställde upp med tre 4-manna lag, varav förstalaget 
kom på 2:a (!) plats efter SS 4 Springare. 
 
 
 
 
 



Tävlingsverksamheten för seniorer och juniorer 
 
Allsvenskan 
Under den allsvenska säsongen 2008-09 slutade vårt första representationslag i 
allsvenskan på 7:e plats i tiolagsserien ”superettan” med 8 poäng, och då fyra lag 
flyttas ned från den serien så spelar vårt förstalag i div. I säsongen 2009-10. 
Andralaget spelade i division II och tog 6 poäng, vilket resulterade i en 5:e plats och 
bibehållen division II-status. 
 
Stockholmsserien 
Vårt tredjelag spelade i Stockholmsserien div. 5 och tog 12 poäng av 16 möjliga, 
vilket ledde till serieseger och avancemang till division 4 kommande säsong. 

Det har visat sig att ett flertal lägre rankande i klubben inte fått plats i våra lag. 
Därför utökar vi med ett nytt fjärdelag i Stockholmsserien, som startar i division 5 till 
kommande säsong. 
 
Lag-DM 
Säsongen 2008-09 tog förstalaget 4 p av 10 och kom på fjärde plats i elitdivisionen. 
Lag 2 kom på femte plats i div. 1 efter att ha vunnit endast en match mot Bollmora 
SK, som ramlade ur. Vi klarade därmed fortsatt div. 1-spel kommande säsong. Lag 3 
kom på sjätte och sista plats i division 3 med 2 poäng och flyttas därför ner till div. 4. 
 
Individuella tävlingar och turneringar under 2009 
Vårsäsongen inleddes som brukligt med en blixttävling den 13 januari. Det spelades 
13 ronder, och Vesa Heinola, Kristallens SK, segrade med 11½ poäng. Tvåa kom Rolf 
Bergström med 10½ och trea Simon Marder med 10 poäng. Totalt 34 spelare deltog. 

Den 20 januari inleddes så vårens schweizer-KM. Alla spelade i samma grupp och 
man hade digital betänketid med 40 drag på 90 minuter och därefter resten av partiet 
på 15 minuter samt tillägg med 30 sekunder per drag fr.o.m. drag 1. Totalt 11 ronder 
spelades, och det blev Vesa Heinola, som segrade före Lennart B. Johansson, båda 
med 8½ poäng, men sämre särskiljning för Johansson. Bo Kyhle, SK Rockaden blev 
trea med 8 poäng, och fyra Johan Sterner, SK Pjäsen också med 8 poäng, men sämre 
särskiljning. Sista ronden spelades den 28 april, och däremellan hann man också med 
följande tävlingar: 

Första delen av KM i snabbschack gick av stapeln den 3 februari. 30 spelare kom till 
start och betänketiden var 15 minuter per spelare under var och en av de 
sammanlagt 13 ronderna (6+7). Den 3 mars spelades avslutningsdelen, och det blev 
Vesa Heinola som segrade med 12 poäng före Johan Henriksson med 11½ poäng. 
Trea blev Berndt Söderborg med 9 poäng. 

Den 21 april var det så dags för temablixt. Årets tema var den obligatoriska 
dragföljden 1.e4 Sc6 2.d4 d5 (Nimzowitschs försvar). Det spelades 9 ronder med 21 
deltagare och vann gjorde Gunnar Gärde, SK Rockaden med 8½ poäng. Vesa Heinola 
blev tvåa med 8 poäng och trea Berndt Söderborg med 6½ poäng. 

Lennart Lindebergs vårpokal – en handikapptävling – startade den 5 maj med 
kvalificeringsronder 1–4 och fortsatte med dito ronder 5–9 den 12 maj. Finalerna 
spelades den 19 maj. Vinnare detta år blev – liksom 2008 – Johan Henriksson. 
Finalgrupp B vanns av Peter Lindblom, finalgrupp C av Berndt Söderborg, finalgrupp D 
av Gunnar Gärde, finalgrupp E av Lennart Ström, finalgrupp F av S-O Johansson och 
finalgrupp G av Robert Spångberg. Totalt 33 spelare deltog i finalerna. 

Den 26 maj var det säsongsavslutning med prisutdelning och åtföljande handikapp-
blixt. 37 deltagare spelade 9 ronder och segrare blev Ingvar Gundersen, Wasa SK 



med 8 poäng. Tvåa kom Johan Henriksson med 6½ poäng och trea Johan Sterner 
med 6 poäng. 

Höstsäsongen inleddes traditionsenligt med blixt den 1 september. 31 deltagare 
spelade 11 ronder och vinnare blev Lennart Evertsson med 10 poäng. Tvåa blev Vesa 
Heinola med 6 poäng och trea Rolf Bergström med 5 poäng. 

Veckan efter, den 8 september, spelades sju ronder snabbschack med 15 minuter 
per spelare. 35 deltagare spelade 7 ronder och vinnare blev Johan Henriksson med 6 
poäng. Även tvåan, Vesa Heinola, hade 6 poäng men sämre särskiljning. Trea blev 
Rolf Bergström med 5 poäng. 

Den 15 september spelades så första ronden av Sällskapets sanktionerade 
höstturnering. Det var 10-manna Berger-grupper (några reducerade), där alla alltså 
mötte alla (de allra högst rankade spelade i en elitgrupp). Dragserien var 40 drag på 
2 h och därefter resten av partiet på 30 min. Totalt ställde 65 deltagare upp. 

Elitgruppen vanns av Anders Owen Jansson, Sollentuna SK med 6½ poäng av 9, 
med Lennart Evertsson på andra plats med 6 poäng och Per Isaksson på tredje med 
5½ poäng. 

Klass I vanns av Tomas Karlsson med 6½ poäng, och han flyttas därmed upp till 
klass M. Nedflyttade till klass II blev Mikael Helin, Per-Eric Odevall, Mats Holm och 
Veine Gustavsson, Wasa SK. 

Klass II vanns av Björn Knöppel med 6½ poäng, och han flyttas därmed upp till 
klass I. Nedflyttade till klass III blev Mattias Liefvendahl, Jan Ternstedt och Dick 
Viklund. 

Klass III A vanns av Anders Krisár med 6 poäng (av 8), och han flyttas därmed upp 
till klass II. 

Klass III B vanns av Peter Lindegrén med 6 poäng (av 7) och han flyttas därmed 
också upp till klass II. 

Klass III C vanns av Tarras Flodmark med 7 poäng (av 8) och även han flyttas 
därmed upp till klass II. 

Klass IV vanns av Ludvig Fjellström med 7 poäng av 7. 
KM i blixt avgjordes den 7 oktober. Man spelade 13 ronder med digital tid. Vesa 

Heinola vann med 11½ poäng. Tvåa kom Johan Henriksson med 10 poäng och Harald 
Lögdahl, Eskilstuna SK, blev trea med 9. 

Den 27 oktober var det åter blixt, men denna gång s.k. Fischer random. 12 del-
tagare spelade 7 ronder, och vinnare blev Gunnar Gärde med 7 poäng, följd av tvåan 
Vesa Heinola med 6 och trean Simon Marder med 4 poäng. 

Temablixten spelades den 11 november och temat var 1.b4 e5 (Polskt, Sokolskij 
eller Orangutang). 24 personer spelade 11 ronder och vinnare blev Vesa Heinola med 
10 poäng. Tvåa kom Rolf Bergström med 9 poäng och trea David Douhan med 7 
poäng. 

Den 1 december spelades 7 ronder snabbschack med 15 min per spelare (analog 
tid) och handikapp. 27 spelare deltog och vinnare blev Vesa Heinola med 6½ poäng. 
Tvåa blev Ludvig Fjellström med 5½ och trea Peter Olsson, också 5½. 

Säsongsavslutningen skedde den 15 december och innefattade en nioronders 
avslutningsblixt – en handikapptävling med rating-differens och analog tid. 45 spelare 
ställde upp och tävlingen vanns av Mikael Helin med 8 poäng. Johan Henriksson kom 
tvåa med 7½ poäng och trea Ingvar Gundersen med 7 poäng. 
 
Ekonomi 
Klubbens motto är att Sällskapet skall var bra för alla sina medlemmar. 

Vi strävar efter att öka antalet medlemmar för att bli ett stort och starkt 
Schacksällskap. Inkomsterna från medlemsavgifterna går till största delen åt till de 



direkta kostnader vi har för avgifter till Sveriges Schackförbund, Stockholms 
Schackförbund och hyran för vår klubblokal i Stockholms Schacksalonger. 

En betydande del av vår ekonomi bygger på det årliga bidraget från Riltonfonden 
(2009: 166 042 kr). Enligt donationsbestämmelserna skall bidraget användas till 
ungdomsverksamhet och till klubblokal. Utan tillskott från Riltonfonden hade vi inte 
haft den ungdomsverksamhet som är långsiktig och väsentlig för Sällskapets framtid, 
och dessutom haft högre medlemsavgifter. 

Sällskapet har under sin långa tillvaro mottagit donationer som ofta varit i form av 
aktier. Värdet på dessa har vuxit till en betydande förmögenhet. Under 2009 har 
Sällskapets aktieportfölj stigit med ca 40 %. (Värde 2009-12-31 knappt 1 200 000 
kr.) 

Vi fortsätter strategin med att vara kostnadseffektiva, vilket 2009 inneburit lägre 
administrativa kostnader och reducerade prispengar i våra turneringar. Detta för att 
skapa balans mellan verksamhetens intäkter och kostnader. Vi vill att medlems-
avgiften skall vara fortsatt attraktiv för våra medlemmar. 

Den donation vi fick från Lisbeth och Lennart Lindeberg används till priserna i 
minnesturneringen ”Lindebergs Vårpokal”. 

Donationen från John Grenholm används bland annat till ett årligt pris; ”John 
Grenholms minnespris” som skall tillfalla årets bästa spelare, definierat som den som 
tar flest poäng sammanlagt i Höstturneringen, vårterminens klubbmästerskap samt 
allsvenskan och lag-DM. 

  
Styrelsen beslutade under 2009 att avsätta ca 50 000 kr per år fram till 2016, då vi 

skall fira 150 år. Dessa medel placeras i enlighet med den långsiktiga strategi vi 
redan beslutat om för Sällskapets övriga tillgångar. 
 
Resultat- och balansräkning samt budget för 2008 redovisas i bilaga. 
 
Årsavgifter 
Medlemsavgiften är 400 kr per år för ordinarie seniormedlemmar. Vi föreslår 
oförändrade avgifter för 2010. Juniorer som undervisas betalar 100–350 kr per 
termin. Avgiften kommer att justeras 2010 till 200–500kr per termin. 
 
Riltonfonden 
Av fondens årliga avkastning avsätts en del till fondens kapital, varefter Sveriges 
Schackförbund, Stockholms Schackförbund och Stockholms Schacksällskap får var sin 
sjättedel. Tre sjättedelar, dvs. hälften, finansierar den årliga turneringen Rilton Cup. 
Under 2009 blev vår sjättedel 166 042 kr. 
 
Den ekonomiska redovisningen finns på hemsidan två veckor före stämman (senast 4 
april). 
 
Ordförandens slutord 
Sällskapets målsättning är långsiktig överlevnad. Vår traditionella inriktning att vara 
ett Sällskap stämmer med vår policy att vi skall vara bra för alla medlemmar. Alla 
som älskar schack är lika välkomna. Vår spellokal i nya Schacksalongerna, som vi hyr 
av Stockholms Schackförbund, passar oss bra. Antalet seniormedlemmar beror på 
spelmiljö och vilka spelmöjligheter vi har att erbjuda – och tendensen, svagt vikande, 
är trots allt bättre än för många andra klubbar. Sällskapet registrerade 2009 90 
seniorer och 195 juniorer. Många av våra medlemmar är medlemmar även i andra 
schackklubbar, som de representerar i allsvenska serien. Vi satsar numera långsiktigt 
även på att bli en stark klubb i allsvenskan och lag-DM. De starka spelare från Caïssa 



SK, som har blivit huvudmedlemmar i Sällskapet, har givit oss förutsättningar för 
denna målsättning. Jag hoppas att våra nya medlemmar alltid trivs i vår klubb och att 
de känner att de kan påverka hur klubben utvecklas. 

Enligt ett styrelse- och årsmötesbeslut kan fri medlemsavgift beviljas alla huvud-
medlemmar som har ett LASK-tal på minst 2250 samt dessutom är aktiva spelare på 
våra klubbkvällar och/eller i våra lagmatcher. Under 2009 har ingen sådan ansökan 
inkommit till styrelsen – dvs. fri medlemsavgift har inte beviljats någon spelare under 
året. 

Sällskapets målgrupp skall vara personer som vill spela schack. Centralt är då att vi 
har välarrangerade tävlingar. För att delta i lagtävlingar behöver vi förutom spelare 
även lagledare. Lagledaren har bestämda uppgifter för laget, men enligt vårt sätt att 
se det skall denne inte behöva övertala spelare att delta i laget. 

Klubben är 143 år gammal. Vi har stolta traditioner men försöker även anpassa oss 
till tidens förändringar. Ungdomsverksamheten är nödvändig för vår målsättning men 
det är tyvärr för få som vill och har ekonomiska förutsättningar att arbeta ideellt med 
detta. 

Detta år har varit mitt första som ordförande. När jag åtar mig uppdrag är det alltid 
ett långsiktigt arbete för mig, dvs. i det fall jag har medlemmarnas förtroende är min 
avsikt att leda klubben till det fantastiska jubileet 2016, när klubben fyller 150 år. 
Den styrelse vi för närvarande har är en mycket erfaren ”schackstyrelse” och har 
totalt över 50 år som styrelseledamöter i olika styrelser. Styrelsen har under året haft 
konstruktiva möten och diskussioner. Styrelsen har dessutom fattat några viktiga 
beslut om juniorverksamheten och ”Sällskapet 150 år”. Om juniorsatsningen kan 
kortfattat sägas att vi kommer öka både den ekonomiska satsningen samt utöka 
omfattningen, vilket inom några år ska ge resultat såsom högre intäkter samt ökat 
medlemsantal. ”Sällskapet 150 år” kommer att bli en satsning som kommer att ge 
eko i Schacksverige. Bl.a. planeras en stor öppen turnering, en juniorturnering samt 
en superturnering i Stockholm år 2016. Pengar för detta sker genom att klubben 
fr.o.m. 2009 sätter av ca 50 000 kr per år samt från sponsorintäkter. 
 
 
Stockholm den 1 april 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stefan Lindh              Ted Gemzell              Peter Carlsten              Robert Spångberg 
 
 
 
 
 
 
Mikael Helin                              Michael Wiander                           Göran Strandberg 


